
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  864  DEL  12/10/2022

OGGETTO

ACQUISTO DI UN SISTEMA TELEFONICO VOIP PER GLI UFFICI DELLA PROVINCIA 
DI  REGGIO  EMILIA  MEDIANTE  ADESIONE  ALL'ACCORDO  QUADRO  "CENTRALI 
TELEFONICHE 8" DEL MEPA DI CONSIP.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n. 9  del 25/01/2022,  successivamente 
modificato con i decreti del Presidente n. 36 del 17/03/2022, n. 83 del 13/06/2022 e n. 217 
del 30/09/2022,  è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2022 ed è 
stata  affidata  ai  dirigenti responsabili  dei centri  di  responsabilità l'adozione  di  tutti  i 
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati.

Considerato che con Determinazione Dirigenziale n.1143 del 21/12/2021:

• è stata disposta la fornitura e messa in funzione di un nuovo sistema telefonico per 
gli  uffici  della Provincia di  Reggio Emilia mediante  adesione all'Accordo Quadro 
“Centrali Telefoniche 8 - Realizzazione di nuovi sistemi telefonici o aggiornamento  
dei sistemi telefonici esistenti, mediante la fornitura di: Sistemi telefonici,Terminali e  
apparati correlati, Posti operatore e Sistema di gestione” nonché alla Convenzione 
“Reti locali 7” del MEPA di CONSIP;

• in esecuzione della Determinazione suddetta è stato assunto, tra gli altri, l'impegno 
di  spesa n.667/2022,  sub-impegno n.414/2022,  sul  capitolo di  bilancio 4553 del 
PEG  2022,  Bilancio  di  Previsione  2022  -  2024,  annualità  2022,  Obiettivo  di 
Gestione  R08G3OG3,  Piano  dei  Conti  Integrato  02020107004,  Missione   01, 
Programma 03 – CIG ZCB347ACCC -  a favore della Ditta Vodafone Italia S.p.A., 
con  sede  in  Ivrea  (TO),  Via  Jervis  n.  13  -  10015,  P. IVA 08539010010,   per 
l'acquisto  di  attrezzature  ed  apparati  di  rete  complementari,  mediante  O.  di  A. 
emesso sulla Convenzione “Reti locali 7” suddetta;

• in esecuzione dell'impegno di spesa citato, è stato emesso l'ordinativo di fornitura 
n.6567838 del 17/01/2022 sulla piattaforma “acquistinretepa.it”.

Dato atto che:

• all'art.10,  punto  4,  della  suddetta  Convenzione  “Reti  locali  7”  è  previsto  che  i 
pagamenti  per  le  prestazioni  contrattuali  ordinate  possano  essere  eseguiti,  in 
alternativa, a favore della ditta Vodafone Italia S.p.A. ovvero a favore della ditta 
Converge S.p.A.,  con sede legale in via Mentore Maggini  n.  1,  00143 ROMA – 
P.IVA 04472901000;

• la fatturazione potrà pertanto avvenire da parte di entrambe le ditte Vodafone Italia 
SpA e Converge SpA, a valere sul  subimpegno n. 414/2022, assunto sull'impegno 
di spesa 667/2022 al cap. 4553 del PEG 2022 a seguito della determinazione n. 
1143/2021;

• il  Responsabile  del  Procedimento,  ai  sensi  dell'art.6  della  L.241/90,  è  il  
Responsabile della U.O. Provveditorato ed Espropri, dott. Eugenio Farioli;

• l'organo competente  per  l'adozione del  presente  atto  è  il  Dirigente  del  Servizio 
Infrastrutture, mobilità Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia;

• ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 

Determinazione N. 864 del 12/10/2022 
pag. 2/4



tecnica  del  presente  provvedimento,  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

DETERMINA

• di  dare  atto  che  il sub-impegno  n.414/2022,  assunto   sull'impegno  di  spesa 
n.667/2022,  capitolo di bilancio 4553 del PEG 2022, Bilancio di Previsione 2022 - 
2024, annualità 2022, Obiettivo di Gestione R08G3OG3, Piano dei Conti Integrato 
02020107004, Missione  01, Programma 03 – CIG ZCB347ACCC è da considerarsi 
assunto in favore sia di Vodafone Italia SpA P. IVA 08539010010 sia di Converge 
S.p.A,  P.IVA 04472901000,visto  l'art.  10  punto  4  della  Convenzione  citata  in 
premessa;

• di  autorizzare  pertanto  la  liquidazione  delle  fatture  che  perverranno  sia  da 
Vodafone  Italia  SpA  P.  IVA  08539010010  sia  da  Converge  S.p.A,  P.IVA 
04472901000.

Determinazione N. 864 del 12/10/2022 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 12/10/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 864 del 12/10/2022 
pag. 4/4


